様式第１号（第３条関係）

令和８年４月〇〇日

 益子町長  様

  住 所：  益子町大字〇〇2030-5

ク ラ ブ 名：  〇〇〇〇〇クラブ（会）

会長(代表)：  〇〇 〇〇

   令和８年度益子町単位老人クラブ補助金交付申請書

 令和８年度益子町単位老人クラブ補助金 ４０ ,０００ 円を交付され

ますよう、益子町補助金等交付規則第４条の規定により、次の関係書類を

添えて申請します。

記

関係書類

 ・事業計画書  １部

 ・収支予算書  １部

 ・会員名簿   １部

➀

会員数により

 ２０人未満：４０,０００円

 ２０人以上４０人未満

      ：４６,０００円

 ４０人以上：５２,０００円

  ※ 空欄で結構です。

会長の住所

令和８年度 事業計画書

クラブ名  〇〇〇〇〇クラブ（会）

月 日 事業種目  事業内容  参加人員

４月  総会 ２２人

５月 地域奉仕活動 ゴミ拾い ２２人

６月 教養講座活動 〇〇地区高齢者学級参加 任意

７月

９月〇日 その他 敬老のつどい参加 ２２人

10月〇日 親睦活動 日帰りバス旅行 １５人

10月 健康増進活動 高齢者健康相談

11月 健康増進活動 ゲートボール大会 任意

１月 親睦活動 新年会 ２２人

 ３月 地域奉仕活動 花壇の手入れ

３月  役員会 ５人

※事業種目の例

  地域奉仕活動（清掃等）、地域見守り活動（スクールガード等）、

健康増進活動、教養講座活動（交通安全教室等）、親睦活動、

その他（公的行事等）

➁

総会資料等を添付し

別紙のとおりでも可

令和８年度 収支予算書

クラブ名 〇〇〇〇〇クラブ（会）

【収 入】                       単位：円

科  目 予 算 額 内  訳

会  費 １１，０００ ５００円×２２人

町補助金  ４６，０００ ２０人以上４０人未満

寄 付 金

事業収入

雑 収 入 １６０ 預金利子

繰 越 金 ６，８４０ 前年度より

助 成 金 １０，０００ ○○自治会補助金

そ の 他

合  計 ７４，０００

【支 出】                       単位：円

科  目 予 算 額 内  訳

会 議 費 ３，０００ お茶代他

事 業 費 １０，０００ ゲートボール大会景品

役員活動費 ４，０００ 会長、会計手当

謝   礼  講師謝礼

旅  費

消耗品費 １，０００ 文具、領収書

食 料 費 ４４，０００ 新年会

通 信 費 ２，０００

慶 弔 費 ５，０００

負 担 金 ３，０００ いきいきクラブ連合会負担金

予 備 費 ２，０００

合  計 ７４，０００

➂

総会資料等を添付し

別紙のとおりでも可

会員名簿

令和８年４月１日現在

クラブ名 〇〇〇〇〇クラブ（会）

番号 氏   名 年齢 番号 氏   名 年齢

１ 〇〇 〇〇 ６７ ２１ 〇〇〇 〇〇〇 ６８

２ 〇〇 〇〇 ６６ ２２ 〇〇 〇〇 ６５

３ 〇〇〇 〇〇〇 ６６ ２３

４ 〇〇 〇〇 ７０ ２４

５ 〇〇 〇〇 ６４ ２５

６ 〇〇 〇〇 ６４ ２６

７ 〇〇 〇〇 ７１ ２７

８ 〇〇 〇〇 ６８ ２８

９ 〇〇 〇〇 ６７ ２９

１０ 〇〇 〇〇 ６６ ３０

１１ 〇〇 〇〇〇 ６５ ３１

１２ 〇〇 〇〇 ７０ ３２

１３ 〇〇〇 〇〇 ７２ ３３

１４ 〇〇 〇〇 ６９ ３４

１５ 〇〇 〇〇 ６７ ３５

１６ 〇〇 〇〇 ７１ ３６

１７ 〇〇 〇〇 ６５ ３７

１８ 〇〇〇 〇〇〇 ６８ ３８

１９ 〇〇 〇〇 ６４ ３９

２０ 〇〇 〇〇 ６７ ４０

➃

総会資料等を添付し

別紙のとおりでも可

令和８年度益子町単位老人クラブ補助金概算払交付請求書

 金       円

 令和８年 月  日付益子町指令高支第   号で交付決定の通知の

ありました令和８年度益子町単位老人クラブ補助金を上記のとおり交付

されるよう、益子町老人クラブ連合会補助金・単位老人クラブ補助金交付

要綱第５条の規定により請求します。

   令和８年  月  日

 益子町長    様

住 所：  益子町大字〇〇2030-5

ク ラ ブ 名：  〇〇〇〇〇クラブ（会）

会長(代表)：  〇〇 〇〇       印

⑤

金額・日付は

空欄で結構です。

日付は

空欄で結構です。

請求書の印鑑は

必要です。

（会長の認印）